МР «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ТЛЯРАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368930,  с.Тлярата,  yл.70-лет Победы 24, тeл. 89064824245, e-mail: tlaratacosh@yandex.ru

       « 10 » ___03___  2021г.                                                                                       № _1-35_

ПРИКАЗ

«О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021)
в 4-8классах в МКОУ «Тляратинская СОШ»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11февраля 2021 года №119 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2021 году» и приказом Министерства

образования и науки Республики Дагестан № 05-02-71/21 от 18 февраля 2021г.

«О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021) в 4-

8, 10-11 классах общеобразовательных организаций Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в МКОУ

«Тляратинская СОШ» среди обучающихся 4-8 классов в штатном режиме

в установленные сроки (приложение №1);

2. Назначить Валиеву А.В. – зам. директора по УВР ответственной за

организацию и проведение ВПР -2021 в МКОУ «Тляратинская СОШ».

3. Зам. директора по УВР Валиевой А.В.:

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2021 в соответствии с

Порядком проведения ВПР-2021;

3.2. Обеспечить проведение ВПР согласно графику на 2-5 уроках в

рамках указанного в графике периода (приложение 1);

3.3. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской

общественностью общеобразовательной организации по

формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения

объективности результатов ВПР-2021;

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

4. Назначить техническог

техническое сопровожд

ОКО.

5. Техническому специалис

5.1. Скачать комплекты дл

кабинете ФИС ОКО

конфиденциальности.

5.2. Обеспечить своевре

информационный портал

6. Назначить организатор

педагогических работни

7.  Утвердить состав предм

(приложение 2).

8. Классным руководителя

8.1. Довести до сведен

проведения ВПР;

8.2. Подготовить аудитори

8.3. Обеспечить наличие у

ручек.

9. Контроль за исполнение

Директор

ческого специалиста Валиева М.М. о

вождение ВПР-2021и по работе в личн

циалисту Валиеву М.М.:

ты для проведения ВПР (зашифрованны

ОКО вдень проведения ВПР, с

оевременную загрузку информации с

портал ФИС ОКО.

заторами в аудитории в период пров

ботников школы (приложение 1).

предметных комиссий (экспертов) по про

ителям 4-8 классов, в которых проводятся

сведения родителей (законных предс

итории к проведению ВПР;

ичие у обучающихся в день проведения

нением настоящего приказа оставляю за с

.М. ответственным за

 личном кабинете ФИС

ванный архив) в личном

, соблюдая режим

ии с результатами на

 проведения ВПР-2021

о проверке ВПР-2021

одятся ВПР-2021:

представителей) сроки

ения работ черновиков,

ю за собой.

       Ш. Гусейнов

Приложение 1.

График проведения  всероссийских проверочных работ в 2021 году
в МКОУ «Тляратинская СОШ»

Класс

Учебный предмет

Дата
проведения

Ответственный
учитель -

предметник

Ответственный
организатор

Организатор
в аудитории

4 Русский язык, ч.1
Русский язык, ч.2

15 апреля

16 апреля

Залумханова Э.Р. Валиева А.В. Валиева К.У.

Математика  22 апреля Залумханова Э.Р. Валиева А.В. Сурхаева П.М.

Окружающий
мир

29 апреля Залумханова Э.Р. Валиева А.В. Алиева А.А.

5 Русский язык 28 апреля Залумханова Л.М. Валиева А.В. Ухумирзаева

Ч.У.

Математика  13 апреля Алиева Н.М. Валиева А.В. Абдулганиева

М.Н.

История  19 апреля Валиев М.М. Валиева А.В. Максудова

Х.Г.

Биология 22 апреля Абакаров И.А. Валиева А.В. Шихмирзаева

С.Н.

6

Русский язык 28 апреля Шихмирзаева С.Н. Валиева А.В. Исаев А.П.

Математика  13 апреля Алиева Н.М. Валиева А.В. Саидова М.Б.

История  17 апреля Валиев М.М. Валиева А.В. Абдулганиева

М.Н.

Биология 22 апреля Абакаров И.А. Валиева А.В. Абдуллаев

М.О.

География  21 апреля Абдулганиева М.Н. Валиева А.В. Саидова М.Б.

Обществознание  26 апреля Валиев М.М. Валиева А.В. Ухумирзаева

Ч.У.

7

Русский язык 28 апреля Залумханова Л.М. Валиева А.В. Максудова

Х.Г.

Математика  13 апреля Алиева Н.М. Валиева А.В. Валиев М.М.

История  19 апреля Валиев М.М. Валиева А.В. Абакаров И.А.

Биология 22 апреля Абакаров И.А. Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

География  21 апреля Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

Исаев А.П.

Обществознание  24 апреля Валиев М.М. Валиева А.В. Максудова

Х.Г.

Физика  26 апреля Навурбиева Х.Ш. Валиева А.В. Алиева Н.М.

Английский язык 18 апреля Абдуллаев М.О. Валиева А.В. Валиев М.М.

8

Русский язык 28 апреля Шихмирзаева С.Н. Валиева А.В. Навурбиева

Х.Ш.

Математика  13 апреля Алиева Н.М. Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

История  17 апреля Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

Ухумирзаева

Ч.У.

Биология 20 апреля Абакаров И.А. Валиева А.В. Алиева Н.М.

География  29 апреля Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

Саидова М.Б.

Обществознание  21 апреля Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

Абдуллаев

М.О.

Физика  26 апреля Навурбиева Х.Ш. Валиева А.В. Абакаров И.А.

Химия  27 апреля Абакаров И.А. Валиева А.В. Залумханова

Л.М.

Приложение 2.

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР-2021

Предмет Класс ФИО эксперта Дата
проведения
проверки

Русский язык 4 Валиева К.У, учитель начальных

классов

Сурхаева П.М., учитель начальных

классов

на следующий день

после проведения

ВПР

Математика 4 Валиева К.У, учитель начальных

классов

Сурхаева П.М., учитель начальных

классов

на следующий день

после проведения

ВПР

Окружающий мир 4 Валиева К.У, учитель начальных

классов

Сурхаева П.М., учитель начальных

классов

на следующий день

после проведения

ВПР

Русский язык 5 Шихмирзаева С.Н., учитель русского

языкаи и литературы

на следующий день

после проведения

ВПР

 Математика 5 Навурбиева Х.Ш., учитель физики и

математики

на следующий день

после проведения

ВПР

История 5 Валиева А.В., учитель истории на следующий день

после проведения

ВПР

Биология 5 Гусейнов Ш.З., учитель биологии и

химии

на следующий день

после проведения

ВПР

Русский язык 6 Залумханова Л.М., учитель русского

языка и литературы.

на следующий день

после проведения

ВПР

Математика 6 Навурбиева Х.Ш., учитель физики и

математики

на следующий день

после проведения

ВПР

Биология 6 Гусейнов Ш.З., учитель биологии и

химии

на следующий день

после проведения

ВПР

История 6 Валиева А.В., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

География 6 Валиева А.В., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

Обществознание 6 Валиева А.В., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

Русский язык 7 Шихмирзаева С.Н., учитель русского

языкаи и литературы

на следующий день

после проведения

ВПР

Математика 7 Навурбиева Х.Ш., учитель физики и

математики

на следующий день

после проведения

ВПР

История 7 Валиева А.В., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

География 7 Абдулганиева М.Н., учитель географии на следующий день

после проведения

ВПР

Биология 7 Гусейнов Ш.З., учитель биологии и

химии

на следующий день

после проведения

ВПР

Обществознание 7 Валиева А.В., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

Физика 7 Алиева Н.М., учитель математики и

информатики

на следующий день

после проведения

ВПР

Английский язык 7 Абдуллаев М.О., учитель английского

языка

на следующий день

после проведения

ВПР

Русский язык 8 Залумханова Л.М., учитель русского

языка и литературы.

на следующий день

после проведения

ВПР

Математика 8 Навурбиева Х.Ш., учитель физики и

математики

на следующий день

после проведения

ВПР

История 8 Валиев М.М., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

Биология 8 Гусейнов Ш.З., учитель биологии и

химии

на следующий день

после проведения

ВПР

Обществознание 8 Валиев М.М., учитель истории и

обществознания

на следующий день

после проведения

ВПР

География 8 Абдулганиева М.Н., учитель географии на следующий день

после проведения

ВПР

Физика 8 Алиева Н.М., учитель математики и

информатики

на следующий день

после проведения

ВПР

Химия  8 Гусейнов Ш.З., учитель биологии и

химии

на следующий день

после проведения

ВПР

Предметная комиссия

 Председатель предметной комиссии – Гусейнов Ш.З.

 Заместитель председателя предметной комиссии – Валиева А.В.

 Секретарь предметной комиссии – Ухумирзаева Ч.У.

 Профком – Максудова Х.Г.